[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

       ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14 августа 2017г.

        № 387
                 пос. Залегощь
Об организации и проведении аукциона
на право заключения договора

аренды недвижимого имущества казны
поселка Залегощь Залегощенского района

Орловской области

На основании пункта 2 статьи 209, пункта 3 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с Уставом Залегощенского района Орловской области, Уставом поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в казне поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – Имущество):
2. Утвердить следующие условия аукциона:

         2.1. начальная  (минимальная)   цена   договора, за которую может быть сдано в аренду Имущество, в соответствии с отчетом № 03/02-17 от  16.02.2017г.  (ООО «Гарантия»)  об оценке  рыночной  стоимости ежемесячной арендной платы за пользование муниципальным имуществом поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области установлена согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2.срок договора аренды: 11 (одиннадцать) месяцев.
3. Утвердить документацию аукциона на право заключения договора аренды Имущества согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.  Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района (Редникина Л.В.):
4.1. в порядке, установленном действующим законодательством, осуществить действия по организации и проведению аукциона на право заключения договора аренды Имущества;
4.2. разместить аукционную документацию в сети интернет на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru., а также на официальном сайте администрации Залегощенского района.
4.3. по результатам проведенного аукциона осуществить необходимые действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5. Для проведения аукциона создать аукционную комиссию в составе:

- Грачев А.Н., заместитель главы администрации Залегощенского района, председатель комиссии;

- Козлова О.Ф., начальник финансового отдела администрации Залегощенского района, член комиссии;

- Рябцева С.В., начальник отдела по правовому обеспечению и муниципальному финансовому контролю администрации Залегощенского района, член комиссии;

- Редникина Л.В., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района, член комиссии;
- Куликова М.В., специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района, секретарь комиссии.
  И.о. Главы района                                                                                      А.Н. Грачёв
Приложение 1 к постановлению

 № 387  от 14 августа 2017  года

	№

Лота

	Наименование объекта
	начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы, без  ндс), руб.
	       шаг аукцина, руб.

	1.
	                                                2.
	                       3.
	                           4.

	1.
	Кабинет № 21,23,24,25 площадью 51,9 кв.м. на первом этаже в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	12 456,00 (Двенадцать тысяч четыреста пятьдесят шесть рублей)

	622,80 (Шестьсот двадцать два) рубля

80 коп.

	2.
	Кабинет № 5 площадью 23,0 кв.м. на первом этаже в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	5 520,00 (пять тысяч пятьсот двадцать рублей) 00 коп.

	276 (двести семьдесят шесть) рублей 00 коп.

	3.
	Кабинет № 6 площадью 7,6 кв.м. на первом этаже в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	1 824,00 (одна тысяча восемьсот двадцать четыре рубля) 00 коп.

	903 (Девятьсот три) рубля

03 коп.

	4.
	Кабинет № 3 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	5.
	Кабинет № 4 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	6
	Кабинет № 13 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	7
	Кабинет № 14 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	8
	Кабинет № 17 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	9
	Кабинет № 18 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	10
	Кабинет № 19 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	11
	Кабинет № 20 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	12
	Кабинет № 21 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	13
	Кабинет № 22 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	14
	Кабинет № 23 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	15
	Кабинет № 24 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	16
	Кабинет № 10 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	17
	Кабинет № 11 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.

	18
	Кабинет № 12 площадью 16,3 кв.м. на втором этаже  в помещении по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт.Залегощь, ул.Привокзальная, д.23
	3 912 (Три тысячи девятьсот двенадцать  рублей)

	195 (Сто девяносто пять рублей) 60 коп.